PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE APLAUSOS 001/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, Senhores e Senhoras

Vereadores.

A Câmara Municipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador que esta subscreve e com

aprovação do plenário, apresenta Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Senhor José Alberto

Tavares da Trindade, Prefeito do Município de Santa lzabel do Pará, pelos relevantes serviços

prestados à administração pública, pelo incentivo ao fortalecimento da Guarda Municipal daquele

município e, especialmente, por sua destacada contribuição na estruturação do Canil da Guarda

Municipal de Santa lzabel.

Destacamos ainda o fato de que o Senhor Neneco é filho de Oriximiná, cidade onde

nasceu, e que muito nos honra e enche de orgulho ao levar o nome de nossa terra natal por onde

passa, especialmente ao exercer com dignidade e compromisso o cargo de Prefeito de Santa lzabel

do Pará.

Durante visita oficial ao município de Santa lzabel, fomos recebidos com grande

atenção, hospitalidade e respeito, encontrando naquela gestão um espírito de parceria e

acolhimento que deve ser reconhecido publicamente por esta Casa de Leis.

De forma ainda mais generosa e comprometida com sua terra natal, o Prefeito Neneco

disponibilizou membros da sua Guarda Municipal para ministrar treinamento à futura equipe

do Canil da Guarda Municipal de Oriximiná, colaborando diretamente com o fortalecimento da

segurança pública do nosso município. Tal atitude demonstra não apenas empatia, mas um

verdadeiro compromisso com o desenvolvimento de Oriximiná.

Que esta Moção represente o agradecimento do povo oriximinaense, bem como o

nosso reconhecimento por sua trajetória, trabalho e generosidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 14 de maio de 2025.

No e~~

Ê'Tl, -1-1'--.-~t-tt.-\l•ll-ltt-~-_______ J_.-l(-W~Tf',ttlttt UOO ;,O EXPEDtENTE DA

V Em. __ _ -~-'--

Vereador Renan Guimaraes -

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}